omne (CSUrnClllum, omnes codicillos, omnes donationes omnesque alias ultimas voluntates 

quocumque nomme censeantur vel censeri posse nt scriprum vel scripros per manus Conradi 

notaril <juondarn U[ ... lnanrii dc Crimaldis, magistrl Dominici notarii quondam Prosdocimi, 

~imconis nOtaril, magistri Gerardi de Viano, lornaxii notarii quondam magisrri Savini ab 

\guxellis Cl dornmi presbyteri Andree Docro plebani tunc sancte Marine et canc;:ellarii domini 

ducis Cl comullls Venetiarum et nunc dei gratia reverendi episcopi clugiensis et Henrici 

notarii de Cremona et a1rerius cuiuscumque notarii. Er cassando er irrirando er annullando 

omncs codic.illos, ornnes donariones et omnis alias ulrirnas \'olul1lares quocumque nomine 

ccnscal1lur seripros er scripras manibus predicrorurn notariorum seu quorumliber a1iorum ae 

toS el eas confringo, easso et irrilO. Et si in predic.ris testamento vel testamel1lis codieillo vel 

codicillis donJtione \'el donarionibus causa monis vel quaeumque mea alia ultima volul1late 

conrinetllr, 'luod predicra omnia vel ali'luod predierorum non possinr irrirari, commurari, 

cambiri vel revoear!, nisi eena solernpnitate servata habendo memoriam de supradicta 

solernpniwe vcl solempniratibus et non obstanribus a1iquibus verbis derrogaroriis hie 

specifncalis vcl non, \'010 hoc meum testamenrum et hane meam ulrimam voluntatem valere 

et (enere, <juemadmodum si predicta solempniras vel prediete solempnitates esset vel essent 

seriatirn per ordinem observate de verbo ad verbum. Preterea dieo et proresror ego Enricus 

~croq:gnllS testaror supraseriptus ibi eoram vobis reverendis patribus et religosis ae nobilibus 

VlrlS dominis ... !\- testibus suprascnptlS et coram norariis suprascriptis et infrascriptis, quod 

non intendo hoc meum testamenturn a capitullaribus et ordinamentis Venetiarum in pane 

aliqua dlscreparl. b si invenirerur hoc meum testamenturn seu a1iquid vel aliqua in illo 

contenta ab ordinamentis Venetiarum discordare, illud vel iJJJa ex nunc reduco et volo reduci 

ad concordantiam ct conformiralem illorurn volens ordinamenta et capirularia Venetiarum in 

hiis ornnibus esse sal\'a. 

Ego Raphaynus Filius Henrici de Caresinis de Cremona, nune habitans Veneriis 

in COlllrata sancri Mauritii, publieus Imperiali aucroritate notarius specialiter vocarus 

et rogatllS a nobili millite domino Fnrico Scrovegno testarore supraseripro huic suo 

tcstamento presens fui et illud bona fide er suo rogatu propria manu scripsi er publice 

roboravi mco signo apposiro consuero. [n presenti quoque latere sunt linee \'iginti una 

Ct dirnidia dc dicro testamento scripro; et scripsi duo testamenta suprascripti er eiusdem 

tcnoris unum quorum apud dominos procurarores salvandum sancti Marei et alterum apud 

tCstalOrcm mancndum et servandum posirum et darum ese. 
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(ja!. 9r) Ego Stephanus Silvo dicw Petenello sancte Marie Jubanico presbyter et 

notarius comunis Venetiarum specialiter vocarus et rogarus a nobili milite domino Enrico 

Scrovengno [Il testawre suprascripw huic suo testamemo presens fui et in testem me 

subscripssi et meum signum aposui consuerum, fui eciam rogatus a dicw testawre ut 

hoc suum testamemum scribam et in publicam formam reducam [/l secundum tenorem 

suprascriptum, millesimo, indicrione, mense, die, loco et presemibus tesribus et notariis 

suprascrlpns. 

Ego Henrighus filius quondam domini Alberrini de Caresinis de Cremona nunc 

habiwwr Veneciarum in comrata sancri Mauririi notarius sacri pallacii specialiter vocarus et 

rogatus a testawre predicw huic suo testamemo imerfui et rogatus me subscripsi. Rogarus 

etiam hoc scribere testamemum si fuerit oponunum. Millesimo, indictione, mense, die, 

loco et presemibus testibus et notariis" suprascripris. 

Ego Thomas dicrus Massolus quondam domini Acurroli de Fano, nunc habitawr 

Venetiarum in conrrata sancti Marciani aucwritate imperial i notarius, spetialiter vocarus et 

rogatus a testawre predicw huic suo testamenw imerfui et rogarus me subscripsi, rogarus 

etiam hoc scribere testamemum, si fuerit oportunum. Millesimo, indictione, mense, die, 

loeo et presemibus testibus et notariis suprascriptis. 

a) Die angeführte Seitenzahl viginti novem ist abgesehen von der ersten (uiginti septem) 

und der letzten Seite (vIginti una et dimldia) für jede Seite gleich. 

b) t \"on recepit über der Zeile hinzugefügt 

c) redundame Wiederholung von vel sacerdos 

d) t von sintque über der Zeile hinzugefügt 

e) pro qualibet über der Zeile hinzugefügt. Der ausstellende otar fügt diese Veränderung 

im Text am Seitenende an: Ego Raphaynus filius HenricI de Caresinis de Cremona mme 

habitans Venetiis notarius sam palatii hoc latus linearum vIginti novem rogatus publzee 

scripsi et predictas dictlOnes seilieet pro qualibet interlineatas in vigesima septima linea quas 

per per oblivionem transmisseram propriarm} scripsi, addidi et ut supra interlineavi et sig

navi PI 
f) meos zu meorum korrigiert